
[ In esecuzione oeua presente deliberazione I
I
sono stati emess i i seg uen ti mandar:
___ del di Euro . _

I
! N. del di Euro, _

I
I Il Ragioniere

I

DELIBERAZIONE DI
GIUNTA COM U AL::

N.---.&:: DE dci fu I =-<.DI -.
r /

OG GETTO:" Viagg io - Soggiorno a Rimin i - Venezia - S. Marino - Ass isi - Fabriano - Gu bbi o ­
Roma, per anziani " , finanziato con fo ndi regional i (D.A. n. 111 de l 03/05/2011. com in ut o
straordinario - anno 2009 ) e comunali, pe r n. 46 anziani più n. 04 gratuità, sa lv o variazioni. della
durata di giorni 6. Periodo da l 12/121201 1 al 17/12/2011. ATTO DI INDIRIZZO.

"\ S , -'\. ,:) e segg., nella sala delle adunanze de l Comune, s i è riunita la Giu nta Com unale con
I

l' interv ento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE
I

Carica Presente Asse nte ,
I

I
1.PETRALIA dr. arch. ANTONIO FILIPPO

I
Sindaco ~ D I

2.SPOTO AGATINO
I

Vice Sindaco ~ IU
3.FAZIO ANTONINO I Assessore ~ IO
!,.LA LIMINA CARMELO

I
Assessore I ~

[J
I,

.SAMPERI dr. SALVATORE Assessore ]Q D

Non sono interv enu. ì i Sig g.ri : _ -+.;.Y'---- _

Pres iede il Sig . Sindaco

Partecipa il Segretario Comunale .. .~ f.::J lA. CLL '(\ '~J.)

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata ;
Visti I pareri espressi ai sensi dell 'art. 53 della legge n. 142/90, recepito dall 'a rt . 1, lett. i), dell a L.R. n . 48 /91 ,
sostituito dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000 ;
Con voti unanimi e favorevoli ,

DELIBERA

ix) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti :
( ) aggiunte lintegrazion i :

) modifiche/sostituzion i :

~Con separata unanime votazione, dichiarare la presente delibera, immediatam ente esecutive. ai sens i
del 'art . 12, 20 comma, della L.R. n. 44/91.

(1iseçnare con ~ le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
I~ .B Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorauando l anrasrone I aqqruma c ra ;;:>'re210f\~ 3 p'2sen' f
alto non Sia affiancata dall'approvazione cel Segretano verbaiizzante



PROPOS

p roponente~<Q;

A I ELiBERAZIONE N. ~ ') El .( 6'{1( I((
Sottoposta ad approvazione della Giunta ComJn'ale I

I

Redi9ente :.;-,(:,----;--->"""""..:......:'+-::,....,-_

"
OGGETIO:''Viagg io - Soggiorn o a Rimini - Venezia - S. Marino - Ass is i - Fabri an o - Gubbio

- Roma. per anzian i" , fina nziato con fo ndi regionali (D.A. n. 111 del 03/05/2011,
contrib uto straordi nario - anno 2009) e comunali. pe r . 46 anziani più n. 04
grat uità, salvo variazioni, de lla durata di gi orn i 6. Periodo dal 12/12/2011 al
17/12/20 11. ATIO DI INDI RIZZO.

PREMESSO CHE:

· Ia L. R. n. 22/86 . recante norme di riordi no delle att ività e dei servizi soc io-assistenziali. all'art. :3 ­
punto 1 - letl. h), preved e i soggiorn i di vacanze e che il D.P R.S. 28 .05 .1987 disciplina il servizio
"soggiorni di vacanze", quale strumento di socializzazione e di crescita cu lturale e sociale:

· con deliberazione di G.C. n. 47 del 23/05/2011 . esecutiva ai sensi di legge. si è provveduto alla
rimodulazione dei progetti per l'utilizzo del contributo straordinario - anno 2009. concesso co D..t.,
n. 111 del 03/0 5/20 11. ai sensi dell'art . 76. co. 4. dell a L.R. n. 2/2002 e ss. mm. ed li.. cne
comporta il cofinanziamento delle iniziative previste con fondi comunali nella misura cel 10%.

-detta programmazione. unitamente all 'impiego di ulteriori fondi di bilancio, consente la
realizzazione di un 'iniziat iva per il tempo libero - gita anz iani . che questa Ammin istrazione intende
effe ttuare . allo scopo di contrastare la solitud ine e l'emarginazione senile. nonché di off rire
concrete opportun ità di svago e di socializzazione a detta fascia debole della popo lazione:

- in particolare. si propone di erogare il servizio di viaggio-soggiorno a Rimini - Ven ezia - ~

Marin o - Ass isi - Fabrian o - Gubbio - Roma per n. 46 anziani + n. 04 gratuit à per la durata di
giorni 6;

' con deliberazione di G.C. n. 121 del 03.12.2004 , avente ad oggetto: "Accesso agevolato al
Servizi Sociali. Atto di indirizzo". immediatamente esecutiva. sono state diramate le dirett ive
gestionali per la f isciplina dell'accesso agevolato ai servizi sociali;

CONSIDERATO, tuttavia. per ragioni di natura economico-finanzia ria. dover far compartecipare
l'utenza con la seg uente tabella suddiv isa per fasce di redd ito:
, Reddito ISE da zero a € 5.000,00 Compartecipazione di € 100,00:
, Reddito ISE da 5.001 .00 a € 10.000,00C omp artec ipazione di € 120,00:
, Reddito ISE da 10.001.00 a € 15.000.00Compartecipazione di € 140.00:
,. Reddito ISE da 15.001.00 a € 20.000,00Compartecipazione di € 160. O:
, Reddito ISE da 20.00 1.00 a € 25.000.00Compartecipazione di € 180.00:
,. Reddito ISE da 25 .00 1.00 a € 30.000.00Compartecipazione di € 200.00:
, Reddito ISE da 30 .00 1.00 e oltre Compartecipazione di € 220.ÙO:

RITEN U O di individuare i seguenti requisiti per l'ammissione al servizio in 'Jggetto:
.età on inferiore a 60 anni per gli uomini ed a 55 per le donne;

residenza nel Comune di Calatabiano:
idoneità psico-fi sica.

• ITENUTO. altresì. di indivicuare. al me dell'appr ovazione della ] r- duatoria ceçl i 3 nrnessi al
servizio, ave le ric] ieste pervenute dovessero essere superiori a J.6 al numero .Jel scqqetti ,



comunque. ammissibiii alla fruizione del servizio . giusta le variazioni succette . ; seguenti -:ri en :1j

preferenza:
1)non avere partecipato aila precedente gita i durata superiore a giorni uno finanziate da uestc
Comune:

2)situazione reddituale:
3)a parità di situazione reddituale. essere unico componente del ucleo familiare:
4)in caso di ulteriore situazione di parità. maggiore età.

IlETTA I SE<;UENTI l, ' I>lRIZZ I AL RESPONSABI LE DEL L'ARE.o\. r .\ I i\-I L ' IST RXfI \ '.
SERVIZ I OC I<, -:\SSISTE~ZI:\L1

provvedere all'organ izzazione dell'iniziativa in questione. predisponendo ogni necessaria att ivita
gestionale, assicurando. in particolare:

...-realizzazione dell'iniziativa come da programma allegato:
,. adeguata pubblicizzazione dell'iniziativa

assegnare, per il conseguimento dell'obiettivo in oggetto , i fondi stanziati assegnate con D.A. n.
111 del 03/05/2011, ai sensi dell'art. 76, co. 4, della L.R. n. 2/02. i e success ive modifiche ed
inteqrazioni ed . in parte ( 10% del costo del servizio), con fondi comunali (CONTRIBUTO
STRAORDINARIO ANN02009).



M l E S I A i
PROVINCIA I CAT NI

PL-\Z Z r IT TO IHO E~(.. .'HJELE. . _2 - (511 ! I
l'cl. tI')5 7ihtlfll i - Fa x 111)5 7 7i l l1~ fI

~ cr 'iz isllCia li'tl Cl m Uli ' .ca la ta h ia n o.ct. it

A V V L O
P B B L I C O

Scadenza 0511 2/2011

OGGETT O: Richiesta di partecipazione all ' inizi ati va per il tem po libero - " Viagg io ­
Soggiorno a Rim in i - Venezi a - S. Ma r ino - Assis i - Fabriano - Gub b io - Roma, per
46 anzian i" . Periodo dal 12 dicembre 2011 al 17 dicemb re 201 1.

******* **

Questa Amministrazione. in attuazione degli interventi ed iniziative voite alla III eta. per
rispondere ad uno dei bisogni espressi e richiesti da questa particolare fascia di eta. ha ritenuto di
programmare una iniziativa culturale. ludico ricreativa quale strumento di socializzazione. al fine .j j

superare processi di emarginazione e favorire cosi la crescita culturale e sociale :li auesta
particolare fascia di oopolazione.
A tal fine intende effettuare un - " Viagg io - Sogg iorno a Ri mini - Ven ezia . S. [ar i e­
Ass is i - Fa bri ano - Gubbio - Rom a, per anzian i" . Periodo da l 12/12//2 11 al

/12/2011.

Requ is it i, modalità e term ini di presentazio ne delle richies te.
aje t à non inferiore a 60 anni per gli uomini ed a 55 per le donne:
b)residenza nel Comune di Calatabiano:
c)idoneità psico-fisica.

Nel caso in cui le richieste pervenute dovessero essere superiori a quelle ammissibili. al ' j ie
deil'approvazione della graduatoria degli ammessi ai servizio. si procederà. nell'ordine. secondo i
seguenti criteri di preferenza:
.... non avere partecipato alla precedente gita di durata superiore a giorni uno 'inanziate a cuesto
Comune:
, situazione reddituale:
.... a parit à di situazione reddituale, essere unico componente del nucleo familiare:
.... in caso di ulteriore situazione di carit à. maggiore età.

CONSIDERATO, tuttavia. per ragioni di natura economico-finanziaria. dover far compartecipare
l'utenza con la sequente tabella suddivisa per fasce di reddito:

Reddito ISE da zero a € 5.000 .00 Com partec ipazi o ne di € 1( . O;

Red d it o ISE da 5.00 ,00 a € '10.000, O Co mpartec ipazione i € _O.

Red d it o ISE da 10.00 ,00 a € 15.000. O Compartecipazione i € 40.

edd ito ISé da 5.00 , O a € 20.000 . O Compartecipazi one ~i € 1 0, O;

add ito ISE da 20. 01,00 a € 5. 00, O Compartecipazio ne ... i € SO.

Rad d it o ISE da ~5. 0 '1, 00 a € O. 00 . O Compartecipazi one ::i ': '2 O. O;

add ite ISE da _O . ~ , O _ it e mcar ec ip azio e i i € 2 ~0 .



a relative ncrueste aovranno ~ssere ecatts su carta semplice s ccnsecnate dire ar'i erte
all' Uffi cio Protoc ollo. Esse dovranno pervenire. entro il qio rnc 5/1.:./2011. pi le ricruesre
dov ranno essere allegati:

s-certificato medico attestante l'idoneità psico-fisica per la partecipazione ai soggiorno In
oggetto;

:" certificazione I.S.E.E.. comprovante la situazione reddituale riferita all'anno 2010:

>copia documento di riconoscimento

I dati raccolti saranno trattati. ai sensi del D.Lgs. n. 196103 . esclusivamente nell'ambi to
dell'att ivazione del serv izio in oggetto.

Lo schema di lomanda di partecipazione all' iniziativa è disponibile presso l'Uffi cio Servizi
Socio-As sistenziali del Comune di Calatabiano, sito in via Trifil ò, nei giorni di lunedì, mercoledi
e venerei dalle ore 10.00 alle ore 12.00 e martedì e giovedì dalle ore 16.00 alle ore 7.30. (Tel.
095-7760017).

- a lalabiano. li _

IL SI:-; IH CO
car cn . I III m,io PelTri/h"

.\ SSESSORE .\ 1SE RVIZI .- o r L\ LI
' fimi /. 11 U m;,1tICrlrmt'/o )

I L REWO" S.\B ILI .\lU: \ \ ,\1 \1 .\ \
'dr. " /l ll 'lI lare' ....partll}



IL SEGRETARIO COMUNALE

Il presente verbale di deli berazione. do po lett ura.

I

La presente Deliberazi one è trasmessa ai Capigruppo con nota n de l. . .

L'Addetto

Il presen te atto è stato pub bli cato all'Albo comunale dal al _
co l n. del Registro pubblicazioni

Il Messo Noti fica to re

CERTIFICATO DI PUBB LICAZIONE

III sottoscritto Segretario certifi ca. su con forme att estazione del Messo Notificatore. che la presente
deliberazione è stata pubbl icata all 'Albo Pretorio per quind ici giorni consecutiv i. a norma dell'art . 1 .

I
ella L.R. 44/91 e ss.mm. ed n., dal -t-r- _

al , e che. contro la stessa, non sono stati presentati reclam i.
I
I

Ili1 - - - - - - -
I

I

ILA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECU,IVA:

I al ~ai sensi dell'art . 12 , comma;Y- 2 (1i,delià L.R. n. 44/91 ;
, (1) Cancellare ciò che non interessa. --------....
I Dalla Resi denza Municipa le, li ~ 1,1-1/ l,aV1' __ . IL SEGRETARI

La presente-deliberazion è stata trasme ssa per

l' esecuzione all 'Ufficio

li------ ----
Il espcnsabile ell 'Ufficio Segrete ria

- ,
I


